绍学院元培党委〔2015〕25号
中共绍兴文理学院元培学院委员会
关于开展“学•品•赏•写•说”廉政教育系列活动的
通知
各党总支、直属党支部：
为了深入贯彻落实党的十八届四中全会精神和习近平总书记系列重要讲话精神，认真贯彻落实十八届中央纪委五次全会精神，发挥廉政教育在培养人、警示人、塑造人方面的重要作用，培养师生敬廉崇洁的高尚品质，推进我院的廉政教育工作，进一步弘扬廉政文化。经研究，决定开展“学•品•赏•写•说”廉政教育系列活动。现将有关事项通知如下：
一、活动主题：崇德向善 清廉自持

二、活动时间：2015年5月

三、活动对象：绍兴文理学院元培学院全院师生

四、活动内容：（具体内容详见附件）

“学廉”廉政法纪教育活动

“品廉”廉政作品鉴赏征文大赛

“赏廉”廉政影视作品赏析活动

“写廉”廉政主题书画大赛

“说廉”廉政主题知识竞赛

五、工作要求：

一要高度重视，落实责任。各党总支、直属党支部要切实担负起党风廉政建设的主体责任，紧密结合本单位、本部门实际，统一部署，周密安排，确保廉政教育系列活动落到实处。

二要统一认识，积极投入。全院广大师生，特别是各级党员干部要充分认识开展廉政教育系列活动的重要意义，把思想和行动统一到学院党委的要求部署上来，增强参与活动的自觉性。通过领导干部廉洁从政、教师廉洁从教和大学生廉洁向学等教育，不断增强廉洁意识廉政素养，在全院上下进一步树清风正气。

三要结合实际，务求实效。要发扬理论联系实际的优良学风，通过廉政教育系列活动，落实任务，细化工作，力求党风廉政建设工作取得实效。
附件：1.关于开展“学廉”廉政法纪教育活动的通知

2.关于开展“品廉”廉政作品鉴赏征文大赛的通知

3.关于开展“赏廉”廉政影视作品赏析活动的通知
4.关于开展“写廉”廉政主题书画大赛的通知
5.关于开展“说廉”廉政主题知识竞赛的通知
中共绍兴文理学院元培学院委员会
                          2015年5月15日
	抄送：董事会、校纪委。

	绍兴文理学院元培学院党委办公室             2015年5月15日印发

附件1：
关于开展“学廉”廉政法纪教育活动的通知
为了深入贯彻落实党的十八届四中全会精神和习近平总书记系列重要讲话精神，认真贯彻落实十八届中央纪委五次全会精神，进一步推进我院的廉政教育工作。

经研究决定于5月份组织全体中层干部赴浙江省法纪教育基地参观、接受廉政教育。
一、活动主题

崇德向善 清廉自持

二、主要内容：

参观浙江省法纪教育基地（参观警示教育图片展，观看警示教育片、监狱实时监控演示，听取服刑人员现身说法）

三、活动时间

另定

四、组织机构

绍兴文理学院元培学院纪委

五、活动对象

绍兴文理学院元培学院全体中层干部

中共绍兴文理学院元培学院纪律检查委员会

2015年5月15日

附件2：
关于开展“品廉”廉政作品鉴赏征文大赛的通知
为了深入贯彻落实党的十八届四中全会精神和习近平总书记系列重要讲话精神，认真贯彻落实十八届中央纪委五次全会精神，进一步推进我院的廉政教育工作。

经研究决定，特开展“学·品·赏·写·说”廉政教育系列之“品廉”廉政作品鉴赏征文大赛活动。现将有关事项通知如下：

一、活动主题

崇德向善 清廉自持

二、组织机构

主办：绍兴文理学院元培学院纪委

承办：人文科学系党总支
三、活动时间

2015年5月15日-5月30日
四、活动对象
绍兴文理学院元培学院全院师生
五、作品要求
1.主题鲜明，内容健康。廉政作品的鉴赏，包括以廉政为主题的文学作品的读后感，也包括以廉政为主题的影视作品的观后感。

2.题材不限，题目可自拟，字数在3000字以内；

3.来稿必须为原创，如有抄袭现象，将取消所获奖项；

4.作品应署明作者姓名、所在院系、班级及联系方式；

5. 请各党总支、直属党支部发动本单位师生积极参与，并于5月28日前统一将电子稿以word形式发邮箱1039805358@qq.com。word统一命名为“廉政征文+单位姓名+联系短号”。

6.联系人：吴梦颖，短号：554220

许婷婷老师，短号：677795。

六、奖项设置
我们将组织相关老师对来稿进行评审，评出一等奖1名，二等奖2名，三等奖3名，并颁发奖品和证书。

附件：廉政主题作品推荐

中共绍兴文理学院元培学院纪律检查委员会

2015年5月15日

廉政主题作品推荐
以下相关作品为部分推荐作品，均可在学校图书馆找到，仅做参考，不做强制要求；同学们亦可从校图书馆及互联网上获取相关资源，其他文学作品只要与廉政主题相关亦可。

新区图书馆可借阅：

题名/责任者:贪污贿赂犯罪的惩治与防范/赵秉志主编

出版发行项:北京:中国人民公安大学出版社,

主题:贪污贿赂罪

题名/责任者:戒贪立廉史鉴/包恒新著

出版发行项:北京:华龄出版社,

学科主题:廉政建设-历史-中国-古代学科

题名/责任者:心机/汪宛夫著

出版发行项:沈阳:万卷出版公司,

学科主题:长篇小说-中国-当代

题名/责任者:卿本佳人 奈何做贼:腐败现象的文化批判/宋庆森著

出版发行项:北京:中国方正出版社,

学科主题:廉政建设-研究-中国学科

题名/责任者:市长不在家/航宇著

出版发行项:北京:作家出版社,

学科主题:长篇小说-中国-现代学科

题名/责任者:市委书记/大木著

出版发行项:北京:群言出版社,

学科主题:长篇小说-中国-现代

南山图书馆可借阅：

题名/责任者:巢林笔谈/（清）龚炜著

出版发行项:北京:中华书局

学科主题:古代史-史料-中国-清代(1636-1911)

附件3：
关于开展“赏廉”廉政影视作品赏析活动的通知

为了深入贯彻落实党的十八大、十八届四中全会精神和习近平总书记系列重要讲话精神，认真贯彻落实十八届中央纪委五次全会精神，进一步推进我院的廉政教育工作。

经研究决定，特开展“学·品·赏·写·说”廉政教育系列之“赏廉”廉政影视作品赏析活动。现将有关事项通知如下：

一、活动主题

崇德向善 清廉自持

二、组织机构

主办：绍兴文理学院元培学院纪委

承办：人文科学系党总支
三、活动时间

2015年5月15日-5月30日

四、活动对象

绍兴文理学院元培学院全体学生

五、活动方式

1.18：30在群贤美食城露天平台播放廉政主题影片，供同学自由赏析。

2.影片播放安排：

	时  间
	影  片
	主  演
	备注

	5月20日
	金钱帝国
	梁家辉/陈奕迅/黄秋生
	2009，王晶导演

	5月22日
	反贪风暴
	古天乐/林家栋
	2014，林德禄导演

	5月25日
	信天游
	郭  达
	2002，冯小宁导演

	5月30日
	新中国第一大案
	李国华/李永田
	1992，高天红导演

中共绍兴文理学院元培学院纪律检查委员会
2015年5月15日

附件4：
关于开展“写廉”廉政主题书画大赛的通知

为了深入贯彻落实党的十八大、十八届四中全会精神和习近平总书记系列重要讲话精神，认真贯彻落实十八届中央纪委五次全会精神，进一步推进我院的廉政教育工作。

经研究决定，特开展“学·品·赏·写·说”大学生廉政教育系列之“写廉”廉政主题书画大赛活动。现将有关事项通知如下：

一、活动主题

崇德向善 清廉自持

二、组织机构

主办：绍兴文理学院元培学院纪委

承办：人文科学系党总支
三、活动时间

2015年5月15日—5月30日

4、 活动对象

绍兴文理学院元培学院全院师生

五、作品要求

1.主题鲜明，内容健康，围绕“崇德向善 清廉自持”的主题；

2.形式可多样，包括书法、绘画、漫画等，硬笔软笔均可；

3.书法内容不限，可以是格言、对联、诗歌等，单字书法亦可；

4.来稿必须为原创，如有作弊现象，将取消所获奖项；

5.作品应署明作者姓名、所在院系、班级及联系方式；

6.请各党总支、直属党支部发动本单位师生积极参与，并于5月28日前交至人文系3-401办公室。

7.联系人：郁丽，电话：563331。

许婷婷老师，短号：677795。

六、奖项设置
我们将组织相关老师对来稿进行评审，评出一等奖1名，二等奖2名，三等奖3名，并颁发奖品和证书。

中共绍兴文理学院元培学院纪律检查委员会

2015年5月15日

附件5：
关于开展“说廉”廉政主题知识竞赛的通知

为了深入贯彻落实党的十八大、十八届四中全会精神和习近平总书记系列重要讲话精神，认真贯彻落实十八届中央纪委五次全会精神，进一步推进我院的廉政教育工作。

经研究决定，特开展“学·品·赏·写·说”廉政教育系列之“说廉”廉政主题知识竞赛活动。现将有关事项通知如下：

一、活动主题

崇德向善 清廉自持

二、组织机构

主办：绍兴文理学院元培学院纪委

承办：人文科学系党总支

三、活动时间

2015年5月27日

四、活动对象

绍兴文理学院元培学院全院学生

五、活动流程

初赛：

由各系负责进行，可以通过笔试等形式选拔1组分数较高的队伍进入决赛。

决赛：

第一环节：廉政知识连连看

题目类型为连线题。各组选手在主持人公布完题目之后举手抢答，限时30秒，答对计分，答错或不答扣分，分数计入总分。

第二环节：抽签风险题

题目类型为填空题及选择题。进入第二环节的选手按序号依次抽取大屏幕上的题目，限时60秒作答，答对计分，答错或不答扣分，分数计入总分。

第三环节：廉洁故事秀

根据事先抽取的题目，选手在5分钟内展开故事续写，可以演说的形式或小品等形式展示。要求生动形象，主题健康向上。由评委打分，分数计入总分。

六、报名方式

1.建议组队：队伍人数统一为3人（请在备注栏注明队长），队伍可以由学生自由组合产生也可由系推荐组合产生；

2.请各系党总支积极组织发动，每系至少组建1支队伍参加，并于5月20日前奖参赛报名表交人文系3-401办公室。汇总表电子稿以word形式发邮箱906221574@qq.com。统一将word命名为“廉政知识竞赛汇总+系别”。

3.联系人：朱倩倩，短号：574995

          李啸天，短号：551853

许婷婷老师，短号：677795。

七、奖项设置
我们将组织相关评委进行现场评审，评出一等奖1名，二等奖2名，三等奖3名，并颁发奖品和证书。

附件：“说廉”廉政主题知识竞赛报名汇总表

中共绍兴文理学院元培学院纪律检查委员会

2015年5月15日

“说廉”廉政主题知识竞赛报名汇总表
	队名
	姓名
	班级
	短号
	备注

(本表格复印有效)

- 2 -
- 3 -